CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
Rua Wagner Luiz Bevilacqua,35 — Bairro Guembê - CEP: 13290-000— Louveira-São Paulo - www.louveira.sp.leg.br- Fone: (19) 3878-9420

ATO DA MESA Nº 04, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE VERBAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LOUVEIRA

Considerando a Lei nº 2669, de 18 de dezembro de 2020, que
estima a receita e fixa a despesa do Município de Louveira para
o exercício de 2021.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Louveira, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as

contidas na Seção IV, art. 51, inciso |, da LOM;

RESOLVE:

Art. 1º Fica suplementada,de acordo com o art. 51, inciso |, da

Lei Orgânica do Município, na quantia abaixo indicada a seguinte verba do orçamento vigen-
te:

Orgão: 02- Legislativo

Unidade: 01 — Câmara Municipal de Louveira

Subunidade: 01 — Câmara Municipal de Louveira

Função: 01 -—Legislativa

Sub-função 031 — Ação Legislativa

Programa 0068 — Administração Legislativa

Atividade:  2239- Manutenção das Atividades de Administraçãodo Legislativo
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS—

ELEMENTO: | 3.3.90.39.00 PESSOAJURÍDICA R$ 1.290.000,00
ELEMENTO: | 4.4.90.52.00 ERENRANMERITOS E MIPFERIAL R$ 758.527,03

PERMANENTE

o
Página 1 de 2

Ato da Mesa nº 1/2021

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
Rua Wagner Luiz Bevilacqua,35 — Bairro Guembê - CEP: 13290-000— Louveira-São Paulo - www.louveira.sp.leg.br- Fone: (19) 3878-9420

Art. 2º Para cobertura da suplementação acima mencionada, fi-
cam apontados os recursos provenientes da anulação parcial das seguintes verbas do orça-
mento vigente:

Orgão: 02- Legislativo

Unidade: 01 — Câmara Municipal de Louveira

Subunidade: 01 — Câmara Municipal de Louveira

Função: 01 — Legislativa

Sub-função 031 — Ação Legislativa

Programa 0068 — AdministraçãoLegislativa

Atividade: 2239 - Manutençãodas Atividades de Administraçãodo Legislativo
      ELEMENTO: 31.90.91.00 |SENTENÇAS JUDICIAIS R$ 5.000,00

PASSAGENS E DESPESAS COM
ELEMENTO: 3.3.90.33.00 LOCOMOÇÃO R$ 5.697,87

ELEMENTO: 3.3.90.35.00 |SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 93.000,00
ELEMENTO: 3.3.90.37.00 |LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA R$ 1.540.000,00

. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
ELEMENTO: 3.3.90.40.00 INFORMAÇÃOE COMUNICÃO-PJ R$ 340.000,00

ELEMENTO: 3.3.90.46.00 |AUXÍLIOALIMENTAÇÃO R$ 59.829,16
ELEMENTO: 3.3.90.93.00 | INDENIZAÇÕESE RESTITUIÇÕES R$ 5.000,00

TOTAL DAANULAÇÃO......................rirreeeeeenerenenererenesesecerenerenenasoR$ 2.048.527,03         Art. 3º Esté Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrárib.    JOSÉ MARCOS RODRIGUES DE O

Presidente

FÁBIOANDRÉ DE SOUZA BORRIERO

1º Secretário
Publicada e registrada na Secretaria da Câmara Munic He Louveira em data supra.

Página 2 de 2

Ato da Mesa nº 1/2021

Câmara Municipal de Louveira

Estado de São Paulo
Detalhamentode Créditos e Anulações de Dotação

Período: 30-09-2021 a 30-09-2021                         Data Tipo Crédito / Anulação Valor

30-09-2021 ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 3 5.000,00

[ Totaisda Dotação: Anulado: 5.000,00 Suplementado: 0,00]

30-09-2021 ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 3 5.697,87

[ Totaisda Dotação: Anulado: 5.697,87 Suplementado: 0,00)

30-09-2021 ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 3 93.000,00

[ Totaisda Dotação: Anulado: 93.000,00 Suplementado: 0,00]

30-09-2021 ANULAÇÃODE DOTAÇÃO 3 1.540.000,00

[ Totais da Dotação: Anulado: 1.540.000,00 Suplementado: 0,00]

30-09-2021 SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO 3 1.290.000,00

[ Totaisda Dotação: Anulado: 0,00 Suplementado: 1.290.000,00]

30-09-2021 ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 3 340.000,00

[ Totaisda Dotação: Anulado: 340.000,00 Suplementado: 0,00)

30-09-2021 ANULAÇÃODE DOTAÇÃO 3 59.829,16

[ Totais da Dotação: Anulado: 59.829,16 Suplementado: 0,00]

30-09-2021 ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 3 5.000,00

[ Totaisda Dotação: Anulado: 5.000,00 Suplementado: 0,00]

30-09-2021 SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO 3 758.527,03

[ Totais da Dotação: Anulado: 0,00 Suplementado: 758.527,03]

[ Totais da Dotação: Anulado: 2.048.527,03 Suplementado: 2.048.527,03]
Exercício:2021 República Federativa do Brasil Página: 1/1

Finanças CML
De: Imprensa - CML <imprensaQ louveira.sp.leg.br>
Enviado em: quarta-feira, 29 de setembro de 2021 14:12

Para: 'Finanças CML'; dicomBlouveira.sp.leg.br
Cc: diretoriafinanceiraQ louveira.sp.leg.br;diretorgeralOlouveira.sp.leg.br;

vereador.marquinhosdoleiteO louveira.sp.leg.br
Assunto: RES: Remanejamentode verbas da Câmara Municipal - Publicidade

Boa tarde.
Acuso recebimento do arquivo em pdf.
Programada publicação no Diário Oficial Eletrônico desta quinta-feira, dia 30/9/2021.

JOÃO RICARDO S. PUPO
Jornalista - (19) 3878-9429

R. WagnerLuiz Bevilacqua, 35
duanemc Bairro Guembê - CEP 13290-000

De: Finanças CML [mailto:financasQlouveira.sp.leg.br]
Enviada em: quarta-feira, 29 de setembro de 2021 13:36
Para: dicomOlouveira.sp.leg.br;imprensaOlouveira.sp.leg.br
Cc: diretoriafinanceiraOlouveira.sp.leg.br;diretorgeralOlouveira.sp.leg.br;
vereador.marquinhosdoleiteOlouveira.sp.leg.br
Assunto: Remanejamentode verbas da Câmara Municipal - Publicidade

Boa tarte! Gisele e Pupo, providenciar a publicidade do Ato da Mesa - documento anexo.
Informo que o documento editável esta disponível no Siscam.

Atenciosamente,
LUIZ C. DE MEDEIROS

CÂMARA MUNICIPAL

+55(19)3878-9420

  Wwww.louveira.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE LOUVEIRA
      Edição nº 1560 Página 1 de 5

SUMÁRIO EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Louveira, veiculado
PODER LEGISLATIVODE LOUVEIRA 2 exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
DEN div 2 das entidades da Administração Direta e Indireta deste

E eis Município, sendo referidas entidades inteiramente
Atos da Mesa 2 responsáveispelo conteúdo aqui publicado.
Atos Administrativos 4

Relatóri 4Ro ACERVO

As ediçõesdo DiárioOficialEletrônicode Louveirapoderão
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico:www.louveira.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independentede qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Louveira
CNPJ 46.363.933/0001-44
Rua Catharina Calssavara Caldana,451
Telefone: (19) 3878-9700
Site: www.louveira.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Câmara Municipal de Louveira
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua Wagner Luiz Bevilacqua,35
Telefone: (19) 3878-9420
Site: www.louveira.sp.leg.br

Diário Oficial instituído conforme Decreto Municipal nº 5194, de 13 de Março de 2019 e assinado
Eletronicamentecom Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

s
Compiladoe também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

O Brasilna era
da certificaçãodigital

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quinta-f Edição nº 1560 [Tea   Atos da Mesa

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
RuaWagnerLuizBevilacqua, 35—Bairro Guembê - CEP: 13290-000—Louveira —São Paulo- -Fone: (19) 3878-9420

ATO DA MESA Nº 04, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTODE VERBAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LOUVEIRA

Considerando a Lei nº 2669, de 18 de dezembro de 2020, que
estima a receita e fixa a despesa do Município de Louveira para
o exercíciode 2021.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Louveira, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
contidas na Seção IV, art. 51, inciso |, da LOM;

RESOLVE:

Art. 1º Fica suplementada, de acordo com o art. 51, inciso |, da
Lei Orgânica do Município, na quantia abaixo indicada a seguinte verba do orçamentovigen-
te:

Orgão: 02- Legislativo

Unidade: 01 — Câmara Municipalde Louveira

Subunidade: 01 — Câmara Municipalde Louveira

Função: 01 -— Legislativa

Sub-função 031 -— Ação Legislativa

Programa 0068 — AdministraçãoLegislativa

Atividade: 2239 - Manutençãodas Atividades de Administração do Legislativo
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS —

PESSOA JURÍDICA R$ 1.290.000,00ELEMENTO: 3.3.90.39.00
. EQUIPAMENTOSE MATERIAL

ELEMENTO: 4.4.90.52.00 PERMANENTE R$ 758.527,03
         TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO................epnsesse poserima caem 2.048.527,03

Página 1 de2
Ato da Mesa nº 1/2021

Municípiode Louveira— Estadode São Paulo | Instituído conforme Decreto Municipal nº 5194, de 13 de Março de 2019
www.louveira.sp.gov.br| www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Diário Oficial assinadodiaitalmente conforme MP nº 2.200-2. de 2001. aarantindo autenticidade. validade iurídica e intearidade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quinta-feira,30 de setembro Edição nº 1560 na3de5
CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

Rua Wagner Luiz Bevilacqua,35 —BairroGuembê - CEP: 13290-000— Louveira -São Paulo - www.louvelra.sp.leg.br- Fone: (19) 3878-9420

Art. 2º Para cobertura da suplementação acima mencionada, fi-
cam apontados os recursos provenientesda anulação parcial das seguintes verbas do orça-
mentovigente:

Orgão: 02- Legislativo

Unidade: 01 — Câmara Municipal de Louveira

Subunidade: 01 — Câmara Municipal de Louveira

Função: 01 —Legislativa

Sub-função 031 —Ação Legislativa

Programa 0068 — AdministraçãoLegislativa

Atividade: 2239 - Manutençãodas Atividades de Administração do Legislativo
      ELEMENTO: 31.90.91.00 |SENTENÇAS JUDICIAIS R$ 5.000,00

PASSAGENS E DESPESASCOM
ELEMENTO: 3.3.90.33.00 LOCOMOÇÃO R$ 5.697,87

ELEMENTO: 3.3.90.35.00 |SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 93.000,00
ELEMENTO: 3.3.90.37.00 |LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA R$ 1.540.000,00

. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
ELEMENTO: 3.3.90.40.00 INFORMAÇÃOE COMUNICÃO- PJ R$ 340.000,00

ELEMENTO: 3.3.90.46.00|AUXÍLIOALIMENTAÇÃO R$ 59.829,16
ELEMENTO: 3.3.90.93.00 | INDENIZAÇÕESE RESTITUIÇÕES R$ 5.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO...............E R$ 2.048.527,03         Art. 3º Este Ato da Mesa'entra em vigor na data de sua publicação,

FÁBIOANDRÉDE SOUZA BOR

1º Secretário /
Publicadae registrada na Secretari CâmaçaMunicipa(d Louveiraem data supra.

1O EI

Diretóra Geral

Página2 de 2
Ato da Mesa nº 1/2021

Município de Louveira— Estadode São Paulo | Instituído conforme Decreto Municipal nº 5194, de 13 de Março de 2019
www.louveira.sp.gov.br| www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Diário Oficial assinadodiaitalmente conforme MP nº 2.200-2. de 2001. aarantindo autenticidade. validade iurídica e intearidade.

“apepubaju!9eopunfapepijea'opepppuaneopugueieb'L0OZ9P'Z-00Z'ZoUdINSUMOJUOD9juaw|eub|pOpeuIsse[BHOOUPIA

GLOZ9P0S1W9PEL9P'PGLSoU|EdiDIUNIA091290SUOjuODOpInyysu||OjnedOBSapOpeIsg—eJ!2ANOTapoldpjunA

OUPJ9199S57

ZNHDVASIINODOQTINIANVTO

OUJ9JU|9J01U0DNODa2133

BJISIUBUIJBJOJIJIQ

VMIIANO3QVINILVA3VANVTOI

ajuapisald

VHIIANO3aSINDIHAOUSODUVIAasor

LZ0'ZSPOJquiajas“eJlsanoT

=:sepepIjIqiuodsiasep|ejo|

-ZL/LE9JeJeDedesopessiwoJsduooseJojeA|

E:seoônpag(-)

tezozgans

Jebedge|ejoL

-seJooueu|jsegõeoldy

 BUPJUSUIBÔIOBXI

-SepejnoulA/O—sosueg

SOPESS9901dOBN

-OjUSUUIAOIN/O—sosueg

-SOPeSSS90Id-ExXIEO

:JeBedESojsouZL/LESueu!;sopepijiqiuodsia

'SOAILVHILSNONHM—HI

$a

“(Lupesapsoassedemnoseo)HVLOQVVNOSVAVLOAVSVAIAANSVAOVÍVIIANI-II

=--=JeZP|nSoyE05S92X3

00'9+S'008'895'2Z00'962'v95'294Ez(ozue)287auwm

02'5ZS'09€'06L'9Z0/'5L0'98L'p6C'cZ(ze'Meuned)%56|eUapnidSUN

9s'L90'262'L95'8cel95'p85'999'8TEOSSIdUIO?SIBj0,|SESSdsad

YosAYosA

20'600'084'6SpEpInDIT9JUS110D831999H

TALSANTAAVNO07

$ymasossoadxoSosojpA

8b'LZ0'9ZL'L6€

HOTIALNVODIDUAXA

 :SOAILVAVdINOO—I

IZOTACTALSTINTAAVNO57
TVdIDINNHOAILVISIDATUAAOd

VHISANOTAAOIdIDINNI

(00/10TDTBPSS9pssoBniv)

TVOSIHOVISHOTdOTHOLV'TIA

soLoJejou

ERAdeETAOe2e][EarResRSaoAAaU]

VEIIANOTJAOldIDINNIAN

TVIdIÃOOTEVIA

“apepubajuy2eopun(apepiea'apepronusneopugueieb'LOOZ9P'Z-00Z'ZoUdIN9UIOjuodajuau|ejbipopeu|sseBOOUPIQ

BJJ9ANO|/JQWO"|Rd/>juNtu|eiogoesuaiduu|iMMM|JGAOB'dS"BJIDANO|/MMM

GLOZ9POSPPELP'PGL'SoU[EdDIUNA039:29QSULOJUODOpInySUI|NedOBSPpOpeIsg—B19ANO7Ppojdjjuny

PENTEENSSSETUASIATTENEETSTRaESRDA

ouJa)u|sjonuo)eJjSDUBUISBJOJ2IIQoupjauas57ouejasassTaquapisaid

NO232133VHIZANO2GVINILVA3QVANVIO!ZNHDVaSaINODOdTINIANVTIDONIINHOSVZNOS30JHANVOlay4VHIIANO30SINDIHAONSODHVIAJSOF

V2072poJquiejes'estenno7

90'26/'L95'8OS'Les'6zo6r'c6L'6LoL9'LES'ySLse'seg'zroaL'ose'syo19'94€'0€9tevbrovo[oz'ssocos|pyzorizyi|presebeo|ao'cesiecoLy'oco'sesTVIOL]

EE- -TEoans

EISTUOISUSA9SOAHUI

Ezz=EETTFONNESOSpsstusnossa!

RNAOSSyRONINSSUIOUSSIUISP10dORSezInopui]

“HEOp«15)sandaa()

-Te

90'26/',95'8OS'LTS'6296r'C6L'6LOA9'LES'YSLee'seg'zyoTL'ose'svoL9'9.€'0€9+e'ppL'ovoEEELVTOLKEL|pr'GSEVESB6'6es'8E9Lv0E9'SE9os

-==ES:E==ESTOSsossdiapseno)

ELTLOBPZL€6'12696BPLLI668602966+i'09/'6660'ypz'00LEL'0962600'01'L6+S'Z09'L6BL'9BTPL25's08'9698946P8'956'96srejoossoRmoual

-T:TS-=-=STIJO-SP-ONA]

CEPeLELELLSSO9'TES022008589'9L6'ps9LLBLBTySES'gOL'SPS+S'9CyTes+e'opoebsSLZSyLS69'Gzp'Lhe|cocesLesCILUAEStELgBESOnpyTeostoguiossesodescl

sIvIOLoovmarnartvauavavaaaavrzaaAONanosasTVOSSAdWODSVSadSAa

ITOTAQTALSTIATAAVNO07
TVdIDINNWOAILVISIDATHACOA

VHIIANOTAGOIdIDINNIN

(00/101JEuamaduospvp0789AL?IISOSPUISIS“650BpayiztoBnav)

TVOSSAdINODSVSIdSAHASVGOALLVALSNOWIG

sopseubeafoistReseio]LZOZ9PoJquiajasap0€'exsj-ejuino

VEIIANOTIAOIdIDINNIA

aTVIdIIOOTHVIA